
 

Znj. Krisi Kllapi. 

Propozuar nga Fondacioni Qendra Europiane.  

 

Znj. Kllapi ka përfunduar studimet e larta Bachelor në Drejtësi pranë Universitetit Europian të 

Tiranës dhe zotëron një Master Shkencor në të Drejtë Biznesi. Gjithashtu, ka përfunduar studimet 

Master në të Drejtë Ndërkombëtare dhe Ekonomi në Institutin Botëror të Tregtisë, Universiteti i 

Bernës, Zvicër. 

 

Znj. Kllapi, ka punuar si menaxhere projekti pranë Fondacionit Qendra Evropiane duke shfaqur 

që në fillim të karrierës së saj interes të lart në proceset e integrimit të Shqipërisë në Bashkimin 

Evropian (BE). Gjatë kësaj eksperience profesionale ajo ka punuar për projekte me fokus procesin 

e integrimit të Shqipërisë si p.sh: projekti “Për një gjyqësor të pavarur dhe profesional bashkëpuno 

edhe ti!” (USAid Albania), “Forcimi i rolit të shoqërisë civile, studentëve të drejtësisë dhe medias 

në monitorimin e zbatimit të reformës në drejtësisë”, (Fondi Kanadez për Iniciativa Lokale) etj. 

Përmes këtyre eksperiencave znj. Kllapi ka njohur nga afër fazat, procedurat, palët e përfshira gjatë 

procesit të integrimit të Shqipërisë në BE etj. 

 

Gjithashtu, gjatë eksperiencës së punës pranë Fondit Shqiptar për Zhvillim të Diasporës znj. Kllapi 

ka trajtuar në përditshmëri legjislacionin shqiptar duke zhvilluar aftësi analitike në vlerësimin e 

legjislacionit kombëtar. 

 

Aktualisht, si Përgjegjëse e Sektorit të Marrëveshjeve, Bashkëpunimit dhe Projekteve të Huaja 

pranë Agjencisë Kombëtare të Rinisë, ajo menaxhon negocimin si dhe zbatimin e marrëveshjeve, 

bashkëpunimeve, si dhe projekteve të financuara nga fonde të huaja me qëllim integrimin e 

Shqipërisë në BE. 

 

Krisi Kllapi është angazhuar si pedagoge e jashtme pranë Fakultetit të Historisë dhe Filologjisë, 

Universiteti i Tiranës, lënda Organizatat Ndërkombëtare: Historia dhe Funksionimi. 

 

 

 

Mrs. Krisi Kllapi 

Proposed by the European Center Foundation.  

 

Mrs. Kllapi has completed her Bachelor’s degree in Law at the European University of Tirana and 

holds a Master of Science in Business Law. Additionally, she has earned a Master’s degree in 

International Law and Economics from the World Trade Institute, University of Bern, Switzerland. 

 

She has worked as a project manager at the European Center Foundation, demonstrating a keen 

interest in the processes of Albania’s integration into the European Union (EU) from the early 

stages of her career. During this professional experience, she worked on projects focused on the 

integration process of Albania, such as the project “For an Independent and Professional 



Judiciary!” (USAID Albania) and “Strengthening the Role of Civil Society, Law Students, and 

Media in Monitoring the Implementation of Justice Reform” (Canadian Fund for Local Initiatives), 

among others. Through these experiences, Ms. Kllapi has gained insight into the phases, processes, 

and parties involved in Albania’s EU integration. 

 

Additionally, during her work at the Albanian Fund for Diaspora Development, Ms. Kllapi dealt 

daily with Albanian legislation, developing analytical skills in assessing national legislation. 

 

Currently, as the Head of the Sector of Agreements, Cooperation, and Foreign Projects at the 

National Youth Agency, she manages the negotiation and implementation of agreements, 

collaborations, and projects funded by foreign funds aimed at Albania’s integration into the EU. 

 

She is engaged as an external lecturer at the Faculty of History and Philology, University of Tirana, 

teaching the course on International Organizations: History and Functioning. 


